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جنگ یک سال اخیر رژیم اشغالگر قدس با فلسطین و لبنان به میزان یک دهه به آموزش عالی 
این رژیم آســیب زده است. علاوه بر تحریم دانشــگاه های رژیم صهیونی در جهان و کاهش تعداد 
دانشجویان بین المللی، حدود ۲۵ درصد دانشجویان و استادان به نیروهای مسلح فراخوانده شده اند.
کاهش کمک های مالی خارجی به دانشگاه های رژیم صهیونی یکی دیگر از عواقب این حملات 
 برای رژیم اشــغالگر قدس اســت. همچنین همکاری های بین المللی دانشــگاه های رژیم صهیونی 
به دلیل تحریم ها تحت تاثیر قرار گرفته است. پرفسور دانیل چامویتز رئیس دانشگاه بن گوریون نقب، 
تاثیرات درگیری در یک سال گذشته را غیرقابل تصور توصیف کرده و گفت: حدود ۷۰ هزار دانشجو 
از مجموعه ۳۰۰ هزار دانشجوی این دانشگاه به ارتش فراخوانده شده اند. در حالی که همچنان شاهد 
تجدید حیات یهودی ستیزی، اعتراض های ضداسرائیلی و فراخوان برای تحریم دانشگاه ها هستیم.

بلافاصله پس از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، دانشجویان و استادان رژیم صهیونی به نیروهای ذخیره نظامی 
پیوستند و در نتیجه شروع سال تحصیلی به ژانویه همان سال موکول شد. تعویق برگزاری کلاس های 
دانشــگاهی به دلیل فراخوان استادان به شرکت در جنگ، باعث شد دانشگاه ها به تدریس مجازی 

روی آورند.
حدود ۶۲ هزار شهروند رژیم صهیونی با تشدید درگیری ها، مجبور به ترک بخش های شمالی 
سرزمین های اشغالی شدند. چامویتز تصریح کرد که دانشگاه های شمال سرزمین های اشغالی مانند 
انســتیتو فناوری تکنیون و دانشــگاه حیفا باید امتحانات دانشکده پزشکی را در مکان های دیگری 
برگزار کنند. هر چند هیچ کس در اورشــلیم ایمن نیســت و اغلب کلاس ها فقط با حضور نیمی از 

دانشجویان برگزار می شود؛ اما نباید آموزش مجازی را جایگزین آموزش حضوری کنیم.
این رئیس دانشگاه خاطرنشان کرد که در سال تحصیلی اخیر دانشجویان ۱۰۰ تا ۱۵۰ روز از 
کلاس های خود را از دســت داده اند؛ اما کلاس ها به اشــکال مختلف برگزار شده اند؛ مانند آموزش 
مجازی یا حضور استادان در ساعات عجیب جوانانی که به عنوان نیروهای ذخیره در ارتش ثبت نام 
کرده اند، نمی توانند تحصیلات خود را شــروع کنند. حتی نمی توانند در امتحانات ورودی دانشگاه 

شرکت کنند و وارد دانشگاه شوند.
کاهش تعداد دانشجویان بین الملل در ۹ دانشگاه دولتی رژیم صهیونیستی یکی دیگر از عواقب 
جنگ در یک سال گذشته بوده است. کارشناسان معتقدند که فضای ضداسرائیلی در دنیای دانشگاهی 

احساس می شود.
بیش از ۲ هزار دانشگاه اروپایی و ۴۵ سازمان دیگر از کمیسیون اروپا خواستند تا به توافق اتحادیه 
اروپا )EU( و رژیم اشغالگر قدس پایان دهد تا امکان مشارکت صهیونیست ها در برنامه تحقیقاتی 

اتحادیه اروپا به ارزش ۲.۶ میلیارد یورو )۲.۸۲ میلیارد دلار آمریکا( از بین برود.
به نقل از ایسکانیوز؛ دانشگاه های دولتی رژیم صهیونی نگران هستند که تغییرات آتی در بودجه 
ملی برای پرداخت هزینه های جنگ، پول بیشتری را به ارتش اختصاص دهد و آموزش آسیب ببیند. 
ترس آن ها از جنگ به دلیل کاهش بودجه آموزش در رژیم اشغالگر قدس است. در صورت کاهش 
گسترده بودجه، دانشگاه ها مجبورند تعداد کارکنان، استخدام یا تحقیق را کاهش دهند. بزرگ ترین 

ترس دانشگاه ها یک دهه از دست رفته آموزش عالی است.

در حالی که سیاستمداران آمریکایی خود را 
داعیه دار آزادی بیان و حقوق بشر می دانند و از 
همین ابزارها برای مداخله در امور داخلی کشورها 
استفاده می کنند، برخی اساتید دانشگاه های این 
کشــور از جمله در پرینستون و کلمبیا به دلیل 

حمایت از مردم غزه محاکمه و اخراج شده اند.
دانشگاه های ایالات متحده از جمله پرینستون 
و کلمبیا اساتید خود را به خاطر نوشتن پست ها 
در رسانه های اجتماعی و نظرات انتقادی از جنگ 
در غزه مجازات می کنند. این اتفاقات در حالی رخ 
می دهد که مقامات این کشور مدعی آزادی بیان 
هستند و علاوه بر این، به طور علنی ادعا می کنند 
به دنبال ارائه راه حلی بــرای ایجاد آتش بس در 

جنگ غزه هستند.
سیاست عملی و رویکرد دانشگاه های آمریکا 
چیزی خلاف ادعاهای آنها را به اثبات می رساند، 
به طوری که اکنون چندین استاد در دانشگاه های 
سراسر ایالات متحده به دلیل حمایت از جنبش 
حامی فلسطین و دانشجویانشان که در محوطه 
دانشگاه ها تظاهرات می کنند، با اقدامات انضباطی 

رو به رو هستند.
در گزارشی که گاردین نوشته است به وضعیت 
چند تن از این اســاتید اشاره می کند که مورد 
بازجویــی و اخراج قرار گرفتنــد. از جمله روها 
بنجامین -اســتاد مطالعات آفریقایی آمریکایی 
در دانشگاه پرینستون- که به دلیل فعالیت های 
طرفدار فلســطین توسط دانشگاه مورد تحقیق 

قرار گرفت.
همچنین در دانشگاه کلمبیا، کاترین فرانکه 
-استاد حقوق و رئیس مرکز در دانشکده حقوق 
کلمبیا- به دلیل اظهارنظر درباره »دموکراســی 
کنونی« و ابراز نگرانی در مورد حضور ســربازان 

در تفاهم نامه ISC با دانشگاه معدن سن پترزبورگ مقرر شد نظام رتبه بندی موضوعی دانشگاه های 
فنی کشورهای عضو بریکس با همکاری طرفین و محوریت مؤسسه ISC به انجام برسد.

به نقل از روابط عمومی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام )ISC(، پیرو دریافت 
دعوتنامه دانشگاه معدن سن پترزبورگ فدراسیون روسیه و با هدف عملیاتی سازی تفاهم نامه علمی، 
پژوهشــی، فناوری و نوآوری منعقده و شــرکت در کنفرانس »منابع معدنی زیربنای توسعه پایدار: 
نیروی کار و محیط خلاق« در آن دانشــگاه، رئیس مؤسســه ISC، از دانشگاه معدن سن پترزبورگ 
 بازدید کرد. در این ســفر، ریاســت مؤسســه ISC در برنامه های مختلفی در محل دانشــگاه معدن 

سن پترزبورگ شرکت کرد.
در سفر رئیس مؤسسه ISC از دانشگاه معدن سن پترزبورگ فدراسیون روسیه به انجام رسید، تفاهم 
 نامه علمی، پژوهشی، فناوری و نوآوری بین طرفین مبادله شده بود. در این سفر جلسه عملیاتی سازی 

این تفاهم نامه که با حضور ریاست مؤسسه ISC و مقامات مختلف برگزار شد.
در این جلســه مقرر شد برای نمایه سازی و بارگذاری شماره های گذشته نشریات آن دانشگاه، 
کد کاربری و کلمه رمز عبور از ســوی مؤسســه ISC ارسال شود. همچنین، مقرر شد تا پایان سال 
 ۲۰۲۴، پروفایل اعضای هیئت علمی آن دانشگاه برای بارگذاری در سامانه درگاه آشنایی با نخبگان و 

آینده سازان )دانا( به مؤسسه ISC ارسال شود.
در ادامه مقرر شــد برای مخاطبان آن دانشــگاه و سایر دانشــگاه های فدراسیون روسیه کارگاه 
آموزشــی »فرآیند نمایه سازی نشریات در مؤسسه ISC« به صورت مجازی برگزار شود. سپس مقرر 
شد با پیگیری آن دانشگاه و ارسال فهرست مراکز هدف، زمینه برای اتصال برخط مراکز ایران شناسی 

و شرق شناسی و دانشگاه های دارای کرسی زبان و ادب فارسی فراهم شود.
در ادامه و در جلسه با پرفسور »لتویننکو« ریاست دانشگاه معدن سن پترزبورگ، موارد متعددی 
مطرح شد که مهم ترین آن امضاء تفاهم نامه دبیرخانه توسعه همکاری های علمی و فناوری وزارت 
علوم ، تحقیقات و فناوری جمهوری اسلامی ایران با دانشگاه معدن سن پترزبورگ فدراسیون روسیه بود.
لازم به ذکر اســت در این جلسه رئیس دانشگاه شهید بهشتی تهران و رئیس دبیرخانه وزارتی 
و معــاون مرکز همکاری های علمی و بین المللی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری حضور داشــتند. 
یکی از بحث های کلیدی در تفاهم نامه به استفاده از ظرفیت مؤسسه ISC در همکاری های طرفین 
مربوط می شــود. مهم ترین نکته اینکه مقرر شد در قالب این تفاهم نامه، نظام رتبه بندی موضوعی 
دانشگاه های فنی کشورهای عضو بریکس با همکاری طرفین و محوریت مؤسسه ISC به انجام برسد. 
همچنین مقرر شد مؤسسه ISC برای نمایه سازی نشریات کشورهای عضو بریکس در سامانه نشریات 

خود مساعدت کند.
رئیس مؤسســه ISC در ســومین برنامه کاری خود در کنفرانس »منابع معدنی زیربنای توسعه 
پایدار: نیروی کار و محیط خلاق« حضور پیدا کرد. لازم به ذکر است که در این کنفرانس مقام های 
عالی رتبه و میهمانانی از ۴۲ کشــور جهان شــرکت داشتند. در جریان این کنفرانس، رئیس ISC با 
مقامات کشورهای مختلف نظیر روسیه، چین، برزیل، هند و... دیدار داشت و درخصوص فعالیت ها 
و خدمات مؤسسه ISC اطلاعاتی را ارئه داد. مقرر شد در ادامه این همکاری ها، نشست مجازی بین 

طرفین طی ماه های آینده برگزار شود.

راه اندازی نظام رتبه بندی 
دانشگاه  های عضو »بریکس«

نابودی قریب الوقوع آموزش عالی 
در رژیم صهیونی

تداوم روند اخراج اساتید حامی فلسطین 
در دانشگاه های آمریکا

علی رغم اینکه طول دوره تحصیل دانشجویان 
در مقاطع تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و 
دکتری در دانشگاه های ایران بر خلاف کشورهای 
پیشرفته )که به ترتیب سه، یک و سه ساله است( 
طولانی اســت و مسئولان آموزش عالی از آن به 

عنوان چالش مهم و هزینه بر یاد می کنند. 
اما هنوز نتوانستند برنامه اساسی برای حل این 
معضل به کار بگیرند، اگر چه اخیرا وزارت علوم سه 
راهبرد مهم را برای کاهش طول تحصیل عنوان 
می کنند که برای عملیاتی کردن آن برنامه هایی 

را در پیش دارند.
طولانی بودن طول تحصیل دانشــجویان در 
ایران به ویژه در دوره کارشناسی)لیســانس( اگر 
چه به عنــوان یک دغدغه مهــم از همان اوایل 
ســال ۸۰ توسط مسئولان آموزش عالی عنوان و 
تلاش های زیادی برای حل این معضل آموزشــی 

به کار گرفته شد. 
 امــا همچنان با گذشــت بیــش از یک دهه 
یک علاج جدی بــرای این معضل آموزش عالی 
صــورت نگرفته اســت و مســئولان در هر دوره 
مدیریتی با بیان یک سری برنامه های غیرکاربردی 
در تلاش برای رفع این چالش آموزشی می کنند 
و پس از مدتی کوتاه مجدد این پرونده به بایگانی 

سپرده می شود.
 استاد دانشگاه تهران و معاون سابق وزارت علوم 
درخصــوص کوتاه تر شــدن دوره های تحصیلی 
می گوید: در این رابطه دو بحث هست یکی تعریف 
دوره های کوتاه مدت و متنوع اســت که پیشتر 
توضیح دادم و دیگری بازنگری دوره های رسمی 
 و حــذف دروس غیر ضروری بــرای کوتاه کردن 
و کاربردی کردن دوره ها اســت که در این رابطه 
ضروری اســت یک مطالعه کارشناسی شود افراد 
خبره با اقتباس از الگوی دانشــگاه های معتبر در 
کشورهای پیشرفته دوره های رسمی را بازتعریف 

کنند.
او ادامه می دهد: چرا حتما دروه کارشناســی 
 ۴ ســال، کارشناســی ارشد دو ســال و دکتری 
۴ سال باید طول بکشد. گرچه همین بازه هم بعضا 
بیشتر به طول می انجامد که سرانجام با معاضدت 
کمیسیون های موارد خاص به دانشجو اجازه ادامه 

تحصیل داده می شود.
نامبرده در ادامه تاکید می کند: ما در کشورهای 
پیشرفته دوره های کارشناسی سه ساله، کارشناسی 
ارشد یکساله و دکتری سه ساله داریم. اگر هم به 
هــر دلیل نمی توانیم یا نمی خواهیم بازه تحصیل 
را در مقاطع رسمی کوتاه کنیم. لااقل می توانیم 

تحت شرایطی، برای هر مقطع دو نوع دوره با طول 
متفاوت تعریف کنیم و بازار اشتغال را نیز به همان 
نسبت تعریف و فراهم کنیم. اشکال ما این است 
که ما در لاک خود سنتی باقی مانده ایم. مدیریت 
آموزش عالی باید شجاعت تغییر را داشته باشد و 
طرحی نو در اندازد تا دانش آموختگان بیشــتر و 

کیفی تری را به جامعه روانه کند.
 بسیاری از کارشناســان حوزه آموزش عالی 
بر این باورند همچنین در صورتی که کاهش طول 
مقطع لیسانس را از نظر هزینه ای نیز بررسی کنیم 
ملاحظه کنیم با حذف یک ترم از مقطع لیسانس 
حدود ۱۲ درصد صرفه جویی در هزینه ها صورت 

می گیرد.
بر این اســاس بازبینی اساسی در طول دوره 
لیسانس ضروری است چرا که یک سری دروس 
در این دوره ارائه می شوند که دیگر ضرورتی برای 
ارائه این دروس وجود ندارد. همچنین لازم است در 
تعداد واحدهایی که دانشجویان در مقطع لیسانس 
موظف به گذراندن شــان هستند و در بسیاری از 
عناوین دروس و فهرست مطالب مقطع لیسانس 

بازبینی صورت گیرد. 
با توجــه به نظر کارشناســان حوزه آموزش 
عالی به نظر می رســد مقطع لیســانس می تواند 
 حداقــل یک تــرم تقلیل پیدا کنــد. همچنین 

با توجه به پیشرفت های بسیار شگرفی که در همه 
حوزه های علوم و فناوری به وجود آمده است لازم 
است در همه رشته ها البته بر حسب مورد و نوع 
رشته، دروسی با عناوین و سرفصل جدید طراحی 

و تدوین شوند.
 در این رابطه مدیرکل برنامه ریزی آموزش عالی 
وزارت علوم ضمن بیان این مطلب تاکید کرد: در 
بحث کاهش طول مدت تحصیل باید سه راهبرد 
کلیدی را پیش بینی کنیم یکی کاهش ســنوات 
تحصیلی دانشجویان اســت به این معنی که ما 
همین الان در دوره کارشناســی که چهارساله، 
کارشناسی ارشد دو ساله و دکتری چهارساله داریم 
دچار طول تحصیل بالایی هستیم و درصد بالایی از 
دانشجویان هستند که دوره تحصیلی خود را بموقع 
تمام نمی کنند البته در برخی رشته ها که سخت 
هستند احتمال طولانی شدن طول تحصیل وجود 
دارد اما این رشته های محدودی را شامل می شوند.

وی در ادامه می گوید: اصل ماجرا به دو دلیل 
برمی گردد اول اینکه ما در برخی از جاها نظم و 
انضباط را به میزان کافی در حوزه آموزش به کار 
نمی گیریم یعنی ساز و کاری که پیش بینی کردیم 
به گونه ای اســت که دانشجو انگیزی کافی برای 
اتمــام زودتر دوره تحصیلی در مهلت مقرر ندارد. 
ما باید این موضوع را مدیریت کنیم اینکه دانشجو 

مرتب تعدادی از واحدهای درسی را بیفتد اما هیچ 
اتفاقی صورت نگیرد این شرایط خوبی نیست معنی 
ندارد دانشــجو درســی را بیفتد اما خیلی راحت 

ترم های بعدی آن واحد را اخذ کند.
مدیــرکل برنامه ریزی آمــوزش عالی وزارت 
علــوم می افزاید: مــا بایــد در کارنامه هایی که 
برای دانشــجویان صادر می کنیم منعکس کننده 
واقعیت هــای تحصیلی آنهــا در طول کل دوران 
تحصیلی شان باشد به همین جهت ما در مقررات 
آموزشی یکپارچه ای که در شهریور سال گذشته 
تدوین کردیم این مشکل به صورت جدی اصلاح 
شــد. یعنی هر نمــره ای که دانشــجو در دوران 
تحصیلــی خود دریافت کند را در کارنامه او درج 

می کنیم این نیست نمره ای را حذف کنیم.
نامبرده تاکید می کند: مسئله دیگر این است 
که باید سنوات تحصیلی را مدیریت کنیم مشکلی 
که ما داریم همین طولانی بودن برخی دوره های 
 تحصیلی در دنیا دانشــجویان ما متاســفانه در 
موعد مقرر خود به اتمام نمی رساند بنابراین سنوات 
غیرمجاز تحصیلی باید کاهش یابد و دانشجو باید 
در موعد مقرر تحصیل خود را به اتمام برســاند. 
اگر می بینیم واحدهای دانشــجویان زیاد است و 
امکان اتمام طول تحصیل در موعد مقرر نیســت 

باید واحدها را کم کنیم.

مدیرکل برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم 
درخصوص راهبرد دوم نیز می گوید: باید در مورد 
کاهش دوره زمانی مقاطــع تحصیلی بخصوص 
کارشناســی تدبیر کنیم کــه این امر به کار ملی 
احتیــاج دارد چرا که دروس بایــد در لایه های 
متفاوت اعم از دروس تخصصی، پایه و عمومی کم 
شود. اینکه می شود دوره تحصیلی دانشجویان را 
کوتاه کرد یا نه. واقعیت این است که شاخص های 
اولیه ما نشــان می دهد می تواند این امر را انجام 
داد اما نیازمند تدبیر جمعی اســت. ضمن اینکه 
باید از ظرفیت های فناوری های نوین و هوشمند 
نیز استفاده کنیم تا دانشجویان زودتر درس خود 

را به اتمام برسانند.
مدیرکل برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم 
ادامه می دهد: سومین راهبرد ما نیز همین بحث 
دوره های پیوسته همانند ارشد پیوسته یا دکتری 
مستقیم است که به جای ۶ سال دوره های ۵ ساله 

تعریف و موازی کاری ها را حذف کنیم. 
اما ما در نهایت احتیــاج داریم که دوره های 
تحصیلی را کم کنیم علت طولانی بودن دوره های 
تحصیلــی به دلیل همپوشــانی بــالا در برخی 
موضوعات اســت. به طور مثــال در برخی مواقع 
دروس مــا در آموزش پــرورش و آموزش عالی 
تکرار می شــود یا گاها دروسی ارائه می دهیم در 
صورتــی که می توانیم از طریق فناوری های نوین 

آموزشی ارائه نماییم. 
وی در نهایــت تاکید می کند: همچنین یک 
سری دروســی را ارائه می دهیم که برای مقاطع 
بالاتــر اســت و معتقد هســتیم ایــن دروس را 
دانشجویان بگذرانند تا به مقطع ارشد ورود کنند 
در صورتی که می توان این دروس را به شکلی ارائه 
کرد که همه دانشــجویان مجبور به گذراندن آن 
نباشــند. به طور مجموع باید طی دو سال آینده 
تدبیری برای کاهش ســنوات غیرمجاز تحصیلی 
و در گام بعــدی برای ســنوات مجــاز تحصیلی 

دانشجویان بی اندیشیم.
بــه نقــل از ایســنا؛ در حالــی که بــه باور 
مســئولان واقعا می شــود در برخی رشــته های 
 دانشــگاهی که البته تعداد آنها زیاد هم است در 
عرض ۲ یا ۳ سال دوره کارشناسی را تمام و برخی 
رشته های دوره لیسانس را فشرده سازی کرد، حتما 
هر عقل سالمی حکم می کند که این فشرده سازی 
صورت گیرد و نگذاریم عمر جوانانمان تلف شود. 
بنابراین باید دید که آیا مســئولان تصمیم گیر 
آموزشی وزارت علوم در دوره جدید عزم جدی بر 

این معضل اساسی دانشگاه ها خواهند کرد.

۶ آبان ۱۴۰۱ خبر شهادت آرمان علی وردی، 
طلبه بســیجی ۲۱ ساله در جریان اغتشاشات در 
شــهرک اکباتان بسیار خبرســاز شد؛ موضوعی 
که با انتشــار فیلم هایی از شــکنجه این بسیجی 
توسط اغتشاشــگران باعث شد به خبر اول تمام 
 رســانه ها تبدیل شود. طلبه جوانی که در شرایط 
شکنجه وحشیانه اغتشاشگران هم حاضر نشد به 
امام و رهبر خود فحاشی کند و در نهایت نیز پس 
از ۲ روز بســتری در بیمارستان بقیه الله به درجه 

رفیع شهادت نائل آمد.

اما در دومین ســالگرد شــهادت این جوان 
بسیجی نگاهی انداختیم به کتاب »آرمان عزیز« 
به قلم مجید محمدولی محصول نشر ۲۷ بعثت که 

سال ۱۴۰۲ منتشر و وارد بازار نشر شد.
کتــاب پیــش  رو دربرگیرنــده ۲۵ روایت از 
کودکی تا شهادت آرمان علی وردی یکی از شهدای 
اغتشاشــات سال ۱۴۰۱ در تهران است؛ او روز ۴ 
آبان سال ۱۴۰۱ در شهرک اکباتان توسط برخی 
اغتشاشگران ربوده و پس از شکنجه و ضرب وشتم 
با ضربات سنگ و چاقو، کنار خیابان رها شد. وی 
پس از انتقال به بیمارستان بقیه الله)عج( به دلیل 
شدت خون ریزی در روز ۶ آبان ماه در ۲۱ سالگی 

به شهادت رسید.
پیش از شروع بدنه اصلی کتاب »آرمان عزیز«، 
یادداشتی از حسن حسن زاده، فرمانده سپاه محمد 
رســول الله)ص( تهران همچنین پیشگفتاری از 

مجید محمدولی، نویسنده کتاب درج شده است.
کتاب با بخش اول »روایت شــهادت« شروع 
می شــود که این توضیح پیش از آن درج شــده 
اســت: »مطالب این بخش از کتاب، بر اســاس 
رؤیت فیلم دوربین های مداربسته محل شهادت 
شــهید آرمان علی وردی، فیلم های ضبط شده در 
تلفن های همراه متهمــان پرونده از صحنه های 
ضرب و جرح شــهید، همچنین اظهارات آنان در 
جریان بازجویی ها و نیز روایت شــاهدان میدانی 
ماجرا به رشته تحریر درآمده که به  دلایل امنیتی 

از ذکر نام آنها خودداری شده است.«
۲۵ روایت یا بخــش مندرج در این کتاب به 
این ترتیب هستند: »روایت شهادت )بخش اول(«، 
»روایت مادر )بخــش اول(«، »روایت امیرعباس 
پارســا«، »روایت حجت الاسلام والمسلمین ظفر 
روزبهایی«،  قاســمی«، »روایت محمدحســین 
»روایت ســیدناصر موســوی«، »روایت علیرضا 
باقری«، »روایت مهدی صدری«، »روایت سیدعلی 
رهنمــاآذر«، »روایت مهدی دینــدار«، »روایت 
محمدسالار شیدائیان«، »روایت علیرضا خلفی«، 
»روایت محمدمهدی فروغــی«، »روایت مهدی 
معصومی«، »روایت سعید محمدخان«، »روایت 
علی هوشــیارنصب«، »روایت عارف ابراهیمی و 
محمدجــواد حمیدی«، »روایت محمدحســین 
معرفت«، »روایت عرفان صنیعی منش«، »روایت 
ســلمان ســپهر«، »روایت احســان الله خائف«، 

»روایت ســیدعلیرضا بی تابی فــر«، »روایت مادر 
)بخش دوم(«، »روایت پدر« و »روایت شــهادت 

)بخش دوم(.«
 در قســمتی از ایــن کتــاب می خوانیــم: 
»دوره اختبار به پایان رسید؛ سنت حوزه حاج آقا 
مجتهدی این است که پس از پایان دوره اختبار، 
ورودی های جدید را به یک اردوی ۲ روزه می برند؛ 
ما ۶۰ نفر با ۲ دســتگاه اتوبوس، راهی روستای 
خوش  آب  و هوای فشم در بخش لواسانات شدیم، 
از اتوبوس ها پیاده شدیم و به سمت امامزاده عبدالله 

در روستای لالان، حدود ۲۰ کیلومتری فشم، به راه 
افتادیم. در مسیر، می گفتیم و می خندیدیم؛ پس 
از عبور از جاده خاکی، به صحن امامزاده رسیدیم. 
آنجا برنامه های متنوعی داشتیم که با زیارت بقعه 
مطهر آغاز شد. بگو و بخند و طرح سؤال و بحث، 
برخی برنامه های مان در این اردو بود. یک  ساعت 
قبل از اذان صبح بیدار شــدیم. نماز صبح را که 
خواندیم، مربیان گفتند کوهپیمایی یک ســاعته 
انجــام می دهیم و بعد به امامــزاده بازمی گردیم 
و صبحانه می خوریم. به ســمت کوه راه افتادیم. 
کوهپیمایی، دمار از روزگارمان درآورد؛ مسیرِ بسیار 
سختی بود، کم کم صدای اعتراض بچه ها بلند شد؛ 
همه خسته، به کوه چسبیده بودند و کسی تکان 
نمی خورد. در میان اعتراضات، این آرمان بود که به 
همه روحیه داد و گفت: »بیشتر مسیر رو اومدیم. 

یه یاعلی دیگه بیشتر نمونده.«

عجب روحیه ای داشت این پسر! بقیه هم بلند 
شــدند؛ آن طرف کوه، راحت تر از این طرف بود. از 
آنجا می شد راحت پایین رفت. فقط چند متر از این 
راه، شیب تندی داشت و صخره ای بود، به خودم 
که آمدم دیدم همه رفته اند؛ به سمت مسیری که 
فکر می کردم درست است، حرکت کردم؛ مقداری 

که رفتــم، ۲ نفر را دیدم که روی تخته ســنگی 
نشســته اند و در حال بگو و بخند هستند. دقت 
کردم. آرمان بود و طلبه دیگری به نام آقای علوی. 
من را که دیدند دستی تکان دادند؛ آرمان گفت: 
»خدا قوت کوهنورد! بیا خســتگی درکن«. بعد 
از ســلام و احوالپرسی، از او پرسیدم: »اسم شما 
چیه؟« گفت: »آرمان علی وردی«. ســریع گفتم: 
»منم حسین روزبهانی هستم«. با هم دست دادیم 

و این شروع آشنایی ام با آرمان بود.«
در بخــش دیگری از این کتــاب می خوانیم: 
»در همین حین، یکی از خانم های ساکن شهرک 
اکباتان که حجاب کاملی هم نداشــت و در حال 

عبــور از آن محــل بود، با دیــدن صحنه پرتاب 
کوکتل مولوتــف و آتش گرفتن منطقه فرود آن و 
بارش حجم عظیمی از سنگ و همچنین دویدن 
نیروهای امنیتی، دچار وحشت شد و به گریه افتاد. 
آرمان که در بین نیروهای گردان حضور نداشت و 
کنارتر مشغول رصد میدان بود، این صحنه را دید. 

به طرف آن خانم رفت و سلام کرد.
خواهر چرا گریه می کنی؟

ترسیده ام.
چرا ترسیدی؟ ما این جا هستیم که شما آرامش 
داشــته باشی؛ اومدیم تا شــما نترسی. اینجاییم 
تــا این  همه ســنگ و کوکتل مولوتف که پرتاب 
می شه، به شما نخوره و به ما بخوره، ترس نداره. 
من پسر شما هستم و کمک می کنم به جایی که 

می خواین، برین.
در همیــن  حال، خــود را بیــن آن خانم و 
آشوبگران قرار داد. پشت او به طرف اوباش بود و 
روی او به طرف آن خانم. ۲ دســتش را باز کرد و 
گفت: »شــما حرکت کنین و به  سمت جایی که 
می خواین، برین. من شما رو همراهی می کنم. اگه 
چیزی به  طرف شما پرتاب بشه، به من می خوره. 

خیالتون راحت باشه.«
او به راه افتاد و آرمان هم با دستان باز، کنارش 
حرکت می کرد؛ از کنار نیروهای لباس شــخصی 
گردان که عبور کردند، آن خانم رو کرد به نیروها 

و با لبخند گفت: »سلام، خسته نباشین.«
آن قــدر آرمان بــا او رفت تا بــه محل امنی 
رســیدند و دیگر خطر پرتابه ها آن خانم را تهدید 
نمی کــرد. پس از آن، آرمان به  ســوی نیروهای 

گردان بازگشت.«
شــایان ذکر است، این کتاب با ۳۹۲ صفحه، 
شــمارگان هزار نسخه و قیمت ۱۵۵ هزار تومان 

منتشر شده است.

معرفیکتاب»آرمانعزیز«همزمانبادومینسالگردشهیدآرمانعلیوردی

برای آرمـانی که جاودانه شد

سه راهبــرد کلیـدی 
برای کاهش زمان مقاطع دانشگاهی

ســابق اســرائیلی که در این دانشگاه تحصیل 
می کنند، مورد باز خواســت قرار گرفت. او گفته 
بود »این دانشجویان اسرائیلی به تازگی از سربازی 
برگشته اند و به آزار و اذیت دانشجویان فلسطینی 
و دیگر دانشجویان در محوطه دانشگاه ما معروف 
هســتند و این چیزی اســت که دانشگاه جدی 

نگرفته است.« 
بعد از این ســخنان دو همکار در دانشــکده 
حقوق از او شــکایت کردند. آنها مدعی شــدند 
که فرانکه محیطی خصمانه برای دانشــجویان 
اسرائیلی ایجاد کرده است. اظهارات فرانکه ناشی 
از حادثــه ای بود کــه در آن معترضان طرفدار 
فلسطین با یک ماده شیمیایی، توسط دانشجوی 
اســرائیلی، با اســپری مورد حمله قرار گرفتند. 
فرانکه در این باره به گاردین گفت: »من از اواخر 
دهه ۱۹۷۰ در کلمبیا بودم و اعتراض چیزی است 
که نه تنها در کلمبیا و بارنارد رایج اســت، بلکه 
در واقع چیزی است که ما در مورد دانشگاه خود 

آن را جشن می گیریم-به آن افتخار می کنیم-«. 
او همچنین گفت: »تعجب آور است که می بینیم 
چگونه رئیس دانشــگاه برای دانشــگاه قد علم 
نکرده اســت، بلکه به این ســخنان حمله کرده 
اســت.« اینها تنها چند نمونه از اساتید هستند 
که به دلیل حمایت از جنبش دانشــجویی علیه 
جنگ اســرائیل در غزه که باعث شد دانشگاه ها 
در سال تحصیلی گذشته به هم بریزد، با عواقب 
رو به رو شدند. در حال حاضر چندین استاد دیگر 
نیز در سراســر ایالات متحده به دلیل سخنرانی 
طرفدار فلسطین با تحقیقات، اتهامات جنائی و 

تعلیق رو به رو هستند.
استیون تراشر -استاد روزنامه نگاری دانشگاه 
نورث وسترن- پس از اینکه در تابستان به دلیل 
تلاش بــرای محافظت از دانشــجویان در برابر 
دستگیری در اردوگاه اعتراضی،توسط پلیس مورد 
بازجویی قرار گرفت و از کار تعلیق شــده است. 
اتهامــات او در نهایت رفع شــد، اما او همچنان 

معلق است.
همچنیــن مائورا فینکلشــتاین- دانشــیار 
انسان شناســی مولنبرگ پنسیلوانیا- در ماه مه 
پس از به اشتراک گذاشتن پستی از رمی کانازی 
-شاعر فلســطینی- اخراج شــد. فینکلشتاین 
می گوید: »حضور در دانشــگاه برای من بسیار 

خطرنــاک بود، زیرا مرا مــورد آزار و اذیت قرار 
می دادند.«

در واکنــش به این موضــوع اعضای هیئت 
علمــی و فارغ التحصیلان این کالــج طوماری 
راه انــدازی کردند و کالــج را به دلیل »فرهنگ 
ترس و محدودیت اقتدارگرایانه آزادی ها« مقصر 
دانستند و به ناپدید شدن غیرموجه فینکلشتاین 

از محوطه دانشگاه اشاره کردند.
همچنین طومار و نامه سرگشاده دیگری نیز 
تهیه شد که خواستار تحریم بین المللی دانشگاه 
مولنبرگ در صورت عدم بازگرداندن این استاد 

تا ۲۵ اکتبر شده است. سخنگوی کالج مولنبرگ 
به طور مستقیم در مورد هیچ یک از این طومارها 

اظهار نظری نکرده است.
فینکلشتاین- پروفسور مولنبرگ- که شغل 
خود را اکنون از دست داده از همکارانش خواست 
به صحبت درباره فلسطین ادامه دهند. او گفت: 
»برای من شــوکه کننده نیست که نهادهای ما 
قصد دارند این موضوع را سرکوب کنند« و اشاره 
کرد »کالج یا دانشگاه چیست، اگر جایی نیست 
که بتوانیم در مورد این چیزها صحبت کنیم؟.«

همچنیــن رامیا کریشــنان -وکیل ارشــد 
کارکنان مؤسسه نایت فرست آمدمنت در دانشگاه 
کلمبیا- نگرانی خود را از گزارش اســاتیدی که 

برای ســخنرانی در مورد جنگ مورد بازجویی و 
تنبیــه قرار گرفته اند، اعلام کرد و گفت: »هدف 
دانشــگاه ها برانگیختن بحث، از جمله در مورد 
موضوعات بحث برانگیز است. زمانی که دانشگاه ها 
به عنوان سانسورچی های سرگردان عمل می کنند 
که می توانند سخنرانی سیاسی خصوصی اساتید 
را مجازات کنند، به شــدت این هدف را تضعیف 
می کند. اساتید باید بتوانند به عنوان یک شهروند 
بــدون نگرانی از تلافی صحبــت کنند، مگر در 
نادرترین شرایط یعنی مگر اینکه گفتار آنها توانایی 

آنها را برای انجام وظایفشان به خطر بیندازد.«


